
rulMldru
WAR

UMMffiM
SARAJEVO

)q 9'2clP
saraJevo,

Broj: ela 3-Z tZg t,

Na osnovu dlana 70- Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH'., broj 39114). dlana 48. Statuta
KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73113), dlana2l. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u
Sarajevu (br.0202-14544111) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br. 0305-21412 od 18.04.2018.
godine, Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

za nabavku i isporuku aparataza molekularnu mikrobiolo5ku dijagnostiku
za potrebe OJ Klinidka mikrobiologija

I
Prihvata se prijedlog Kornisije za javnu nabavku, Izvjestaj br. 0305-21412 od 18.04.201g. godine za nabavku i
isporuku aparata za molekularnu mikrobiolosku dijagnostiku za potrebe oJ Klinidka mikrobiologija (coBAS
4800 SISTEM) nakon provedenog otvorenog postupka i ugovor se dodjeljuje ponudadu FARMAVITA d.o.o
Sarajevo sa slijede6im elementima:

cijena: 124.855,00 KM + PDY 21.22s,35 KM = 146.080,35 KM sa pDV-om

Uslovi pladanja: Plaianje odgodeno do 60 dana, a nakon pLrStanju u rad i obostranog potpisivanja Zapispika o
primopredaji opreme, te ispostavljanju fakture. Zapisnik o primopredaji je sastavni dio fakture i bez njega
faktura ne6e biti pla6ena.

Rok isporuke, montaie i pu5tanja u rad opreme: maksimalno 3 mjeseca od dana izdavanjanarudZbenice od
strane Ugovornog organa
Garantni rok za opremu: minimalno 12 mjeseci i tede od dana isporuke,montaZe, pustanja u rad i potpisivanja
Zapisnika o primoredaji opreme

II
lzabrani ponudad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke, dostaviti orginal ili ovjerene
kopije dokaza traLene tadkom 4.1 renderske dokumentacije, u skladu sa dostavljenom Izjavom ponudada, ne
stariji od 3 mjeseca radunajuii od momenta predaje ponude.

III
ova odlrrka stupa lla sttagu clanont donoSenia iobJavice se rra web stranici KCUS-a putem web stranice
Kantona Sarajevo istovrelrretlo sa dostavljanjem ponudadr.r r.rdesnikr.r u postupku javne nabavke.

OBR AZLOZNNTN

Na osnovu odluke o pokretanju postupka javne nabavke br.0203-13g04 od 09.03.201g. godine saprocijenjenom vrijednosti nabavke u iznosu od 125.000,00 KM bez pDV-a, Klinidki centar Univerziteta u
Sarajevu je 12'03'2018' godine objavio obavjeitenje o rrabavci broj: 893-l -1-172-3-64llg na portalu e-Nabavke
zajedno sa tenderskom dokumentacijom za nabavku i isporuku aparata za molekularnu mikrobiolosku
dijagnostiku za potrebe oJ Krinidka mikrobiologija putem otvorenog postupka.

fll,,,,ttx



Tendersku dokumentaciju preuzelo je l7 (sedarnnaest) ponudada, a do krajnjeg roka odredenog za prijem
ponuda, I 1.04.201 8 godine, dostavljene su 3 (tri) ponude sa cijenama:

l. FARMAVITA d.o.o Sarajevo
2. HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar
3. BIOMEDICA d.o.o Sarajevo

124.855,00 bez PDV-a
106.000,00 bez PDV-a
112.424.00 bez PDV-a

Komisija inteuovana Odlukorn broj: 0203-18167 od 02.04.2018.godine pristupila je provjeri dokumentacije
dostavljene uz ponudu i na osnovu detaljne analize Konrisija je konstatovala da su sve ponude ponudada
formalno pravno ispravne, te pristupila provjeri tehnidkih zahtjeva (aneks3) i katolo5kih prospekata dostavljenih
uz ponudu i konstatovala slijede6e:

Ponuda ponuilaia HERCEGOVINALIJEK d.o.o. Mostar ne ispunjava tehnidke zahtjeve postavljene
tenderskom dokumentacijom, te je neprihvatljiva i ne moZe biti predmet vrednovanja, a iz slijede6ih razloga:

- za stavku kojom je traZeno,,PodrZava testiranje: HIV, HBV, HCV, HCV genotip, CTA{G, IIPV, HSVI
i HSV2, MRSA/Staphylococcus aureus, Clostridium difficile, CMV kroz automatsku ekstrakciju
nukleinskih kiselina pripremu PCR reakcije i real tirne PCR analizu" nije priloZen dokaz da sistem
podrZava testiranje za: MRSA/S/aphylococcus oureus i Clostriclium clfficile

- za stavku kojom je traZeno ,,Testiranje BRAF, KRAS, EGFR mutacija (izvodivo na rt pCR istrumentu
kao dijelu sisterna,/konfiguracije koja se potraZuje, na kom se izvodi i detekcija mikrobiolo5kih targeta
navedenih u prethodnoj tadki. Testovi validirani za analizu na rtPCR instrumentu koji se potraLuje
ovotn uabavkorn trebajtr biti CE-IVD. Instrumerrt podrZava EGFR mutacijski test sa kojim se vrSi
testiranje uzorka DNA dobijenog ekstrakcijom iz uzorka tkiva utopljenog u parafin i uzorka plazme
(ekstrakcijski kitovi trebaju biti kompatibilni sa amplifikacijskirn/detekcijskin kitom)" nije priloZen
dokaz da sistem podriava testiranje za: BRAF i EGFR mutacije

- za stavku kojorn je traZeno ,,KRAS, NRAS/BRAF, KRASA{RAS" nije priloZen dokaz da sistem
podrZava testiranje za: NRAS/BRAF i KRAS/NRAS mutacije

- za stavku kojom je traZeno ,,Bordetella pertussis i parapertussis, RSV, Francisella tularensis,
Mycoplasma genitaliurn/horninis i Ureaplasma, Mycoplasma pneumoniae, Borrelia spp, Influerrca
virus, Epstein-BarrVirus, Adenovirus, Dengue virus l-4, HSV_ l/2 +yzv,HHV6, HHVS, parvovirus
B19, Polyomavirus JC i BK, West Nile virus, Toxoplasma gondii, Pneumocistis jirovecii,, nije priloZen
dokaz da sistem podriava testiranje za: Bordetella pertussis i parapertussis, RSV, Francisella
tularensis, Mycoplasma genitalium/hominis i Ureaplasma, Mycoplasma pneumoniae, Borrelia
spp' Influenca virus, Adenovirus, Dengue virus 1-4, HHV6, HHV8, Polyomavirus JC i BK, West
Nile virus, Toxoplasma gondii i pneumocistis jirovecii

Ponuda ponuilaia BIOMEDICA d.o.o. Sarajevo ne ispunjava tehnidke zahdeve postavljene tenderskom
dokunrentacijom, te je neprihvatliiva i ne moZe biti predmet vrednovanja. a iz slijede 6il"t razloga:

za stavku kojorn je traZeno,,Ploda kapaciteta 96 reakcija" ponutlai je napisao NE- aparat obraduje
pojedinaine uzorke (format monotestova) Sto nije u skladu da tenderskim zahtjevom

- za stavku kojorn je traZeno,,PodrZava testiranje: HIV, HBV, HCV, HCV genotip, CTAIG, HpV, HSV1
i HSV2, MRSA/Staphylococcus aureus, Clostridium difficile, CMV kroz automatsku ekstrakciju
nukleinskih kiselina pripremu PCR reakcije i real time PCR analizu" nije priloien dokaz da sistem
podriava testiranje za: HBV, HCV genotip, HSVI, HSV2, CMV

- za stavku kojom je traZeno ,,Testiranje BRAF, KRAS, EGFR mutacija (izvodivo na rt pCR istrumentu
kao dijelu sistema/konfiguracije koja se potraZuje, na kom se izvodi i detekcija mikrobiolo5kih targeta
navedenih u prethodnoj tadki. Testovi validirani za analizu na rtPCR instrumentu koji se potraZuje
ovom nabavkom trebaju biti CE-IVD. Instrument podrZava EGFR mutacijski test sa kojim se vr5i
testiranje uzorka DNA dobijenog ekstrakcijom iz uzorka tkiva utopljenog u parafin i uzorka plazme
(ekstrakciiski kitovi trebaju biti kornpatibilni sa anplifikacijskirn/detekcijskim kitom),, ponutlai je u

fa,ry



svojoj ponudi naveo DA kao potvrdu tehniike karakteristike, ali nije priloiio dokaz i komisija ne

moie potvrditi tainost tog navoda DA
za stavku kojorn je traZeno ,,KRAS, NRAS/BRAF, KRAS/NRAS" Ponutlai je u svojoj ponudi naveo
DA kao potvrdu tehniike karakteristike, ali nije priloZio dokaz i komisija ne moie potvrditi
tainost tog navoda DA
za stavku kojom je traZeno ,,Aparat treba da pruZa mogu6nost izvodenja laboratorijskih analiza
definisanih korisnikom neovisno od osnovnog spektra analiza. Instaliran od strane proizvoclada prije
prve prirnjene." ponudai u ponudi nije ispunio potvrdu tehniikih karakteristika (DA/NE) i nije
priloZio dokaz
za stavku kojorn je traZeno ,,Bordetella pertussis i parapertussis, RSV, Francisella tularensis,
Mycoplasrna genitalium/hominis i Ureaplasma, Mycoplasma pneumoniae, Borrelia spp, Influenca
virus, Epstein-Barr Virus, Adenovirus, Dengue virus l-4, HSV- 112 +YZY, HHV6, HHV8, Parvovirus
Bl9, Polyornavirus JC i BK, West Nile virus, Toxoplasma gondii, Pneumocistis jirovecii" ponudai je
sam naveo da ponudeni aparat ne ispunjava ovaj predmetni zahtjev tj stavio je NE

Nadalje, ponuda ponudaia FARMAVITA d.o.o Sarajevo ispunjava sve tehnidke zahtjeve postavljene
tenderskom dokunrentacijom i okviru je osiguranih sredstava, te je prihvatljiva i moZe biti predmet
vrednovanja.

Obzirorn da je za predmetni postupak javne nabavke sarno jedna prihvatljiva ponuda E-aukcija se ne moZe
zakazati na osnovu dlana 3. tadke 3 Pravilnika o uslovima i nadinu koristenja e-aukcije (SluZbeni glasnik BiH
66116), tako da se postupak okondava u skladu sa dlanorn 69. ZJN.

Cijene6i ponudu kvalifikovanog ponudada po kriteriju najniZa cijena, Komisija je dala prijedlog, IzvjeStaj br.
0305-21412 od 18-04.2018. godine, da se za nabavku i isporuku aparata za molekularnu mikrobiolo5ku
dijagnostiku za potrebe oJ Klinidka mikrobiologija (coBAS 4800 stsTEM), donese odluka o izboru
najpovoljnijeg ponudada i ugovor dodjeli ponudadu FARMAVITA d.o.o Sarajevo, dija je ponuda ocijenjena
kao prihvatljiva/najpovoljnija po cijeni od 124.855,00 KM bez pDV-a.

Prijedlog Komisije je prihva6en i donijeta je odluka kao u dispozitivu.

KTORICA

begovid

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti iilba, najkasnije u roku od 10 (deset)
dana od dana prijema.odluke. Lalba se izjavljuje Uredu ,u ,ur uirunje Zalbi BiH putem ugovornog organa u
pisanoj formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moze biti manji od tri.

Dostaviti:

- Ponudadu;

- Tehnidki sektor

- a/a KCUS

f/^rW


